

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ആയുഷ് വകുപ്പ് -ആയുർവേദ പി.ജി. ഡിപ്ലോമ പ്രൊസ്പെക്ടസ് 2024-25- ഭേദഗതികൾ വരുത്തി - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ആയുഷ് (എ) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(സാധാ) നം.357/2024/AYUSH

തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 26-09-2024

- പരാമർശം:-
1. ജി.ഒ.(ആർ.ടി) നം. 349/2024/ആയുഷ് തീയതി 18.09.2024
  2. ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ 23.09.2024 ലെ ജി3/885/2024/ഡിഎഎംഇ നമ്പർ കത്ത്

ഉത്തരവ്

പരാമർശം(1) പ്രകാരം അംഗീകരിച്ച 2024-25 ആയുർവേദ പി.ജി. ഡിപ്ലോമ പ്രൊസ്പെക്ടസിൽ EWS നൽകേണ്ടുന്ന 4 സീറ്റുകൾ Annexure II ൽ Sl.No.d Economically Weaker Section 10% - 4 number of seats എന്ന് കാണിക്കുകയും എന്നാൽ Annexure III മുതൽ IIID വരെയുള്ള സീറ്റ് മെട്രിക്സ് ഒന്നിലും തന്നെ പ്രസ്തുത 4 സീറ്റുകൾ കാണിക്കാതെ വിട്ടുപോകുകയും ആയത് അടിയന്തരമായി തിരുത്തൽ വരുത്തി Revised seat Matrix പ്രസിദ്ധീകരിക്കണമെന്നും പരാമർശം (2) പ്രകാരം ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ അഭ്യർത്ഥിച്ചിട്ടുണ്ട്. കൂടാതെ , Scheduled Tribe -ന് നൽകേണ്ട 1 സീറ്റ് കോളം മാറി Annexure III B -ൽ Scheduled Caste -ന്റെ കോളത്തിൽ മാറി നൽകിയതും തിരുത്തണമെന്നഭ്യർത്ഥിച്ചിട്ടുണ്ട്.

2.സർക്കാർ ഇക്കാര്യം വിശദമായി പരിശോധിച്ചു. ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ ശുപാർശയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ , പരാമർശം (1) പ്രകാരം അംഗീകരിച്ച 2024-25 ആയുർവേദ പി.ജി. ഡിപ്ലോമ പ്രൊസ്പെക്ടസിലെ Annexure III , Annexure III A, Annexure III B , Annexure III D എന്നിവ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിട്ടുള്ള ഭേദഗതികൾ വരുത്തി അംഗീകാരം നൽകി ഉത്തരവാകുന്നു.

3. മേൽ ഭേദഗതികളോടെ പരാമർശം (1) ഉത്തരവ് പ്രകാരം അംഗീകരിച്ച 2024-25 അഭ്യയന വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ആയുർവേദ പി.ജി.ഡിപ്ലോമ പ്രൊസ്പെക്ടസ് നിലനിൽക്കുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)  
SEEMA S  
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി

പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ ,കേരള , തിരുവനന്തപുരം  
ഡയറക്ടർ ,ആയുർവേദ മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ ,തിരുവനന്തപുരം  
ഡയറക്ടർ ,ഭാരതീയ ചികിത്സ വകുപ്പ് ,തിരുവനന്തപുരം  
ഡയറക്ടർ ,വെബ്& ന്യൂ മീഡിയ (പ്രസിദ്ധീകരണത്തിന്)  
കരുതൽ ഫയൽ /ഓഫീസ് കോപ്പി

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

Signed by  
Baiju G  
Date: 26-09-2024 15:59:35

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

**ANNEXURE III**

**DISTRIBUTION OF SEATS UNDER STATE QUOTA FOR PG DIPLOMA COURSES (2024-25)**

Sl.No.	Name of the Discipline	Total Seats	General Merit	Differently Abled	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Ezhava	Muslim	OBH	LC	BX	KU	EWS
1	Diploma in Ayurvedic Pharmaceutics- Rasasastra & Bhaishajyakalpana	2	1	1									
2	Diploma in Balaroga	2	1				1						
3	Diploma in Dravyaguna	5	2	1							1		1
4	Diploma in Kshar Karma	2	1						1				
5	Diploma in Manasik Swasthya Vigyan	6	3				1		1				1
6	Diploma in Netra Rog Vigyan	6	3		1	1							1
7	Diploma in Panchakarma	2	1					1					
8	Diploma in Prasuti & Striroga	2	1		1								
9	Diploma in Rasayan & Vajikaran	2	1				1						
10	Diploma in Rognidan Vidhi	2	1		1								
11	Diploma in Swasthavritha & Yoga	6	3					1		1			1
<b>Total</b>		<b>37</b>	<b>18</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>4</b>

**ANNEXURE III A**  
**DISTRIBUTION OF SEATS IN GOVERNMENT AYURVEDA COLLEGE, THIRUVANANTHAPURAM**  
**FOR PG DIPLOMA COURSES (2024-25)**

Sl.No.	Name of the discipline	Total Seats	General Merit	Differently Abled	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Ezhava	Muslim	OBH	LC	BX	KU	EWS
1	Diploma in Ayurvedic Pharmaceutics-Rasasastra & Bhaishajyakalpana	2	1	1									
2	Diploma in Balaroga	2	1				1						
3	Diploma in Dravyaguna	2	1								1		
4	Diploma in Kshar Karma	2	1						1				
5	Diploma in Netra Rog Vigyan	3	1		1								1
6	Diploma in Prasuti & Striroga	2	1		1								
7	Diploma in Rasayan & Vajikaran	2	1				1						
8	Diploma in Swasthavritha & Yoga	2	1					1					
<b>Total</b>		<b>17</b>	<b>8</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>



## ANNEXURE III D

### DISTRIBUTION OF SEATS IN VAIDHYARATNAM P.S.VARIER AYURVEDA COLLEGE, KOTTAKKAL FOR PG DIPLOMA COURSES (2024-25)

Sl.No.	Name of the discipline	Total Seats	General Merit	Differently Abled	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Ezhava	Muslim	OBH	LC	BX	KU	EWS
1	Diploma in Drayaguna	3	1	1									1
2	Diploma Manasik Swasthya Vigyan	3	2				1						
3	Diploma in Panchakarma	2	1					1					
4	Diploma in Swasthavritha & Yoga	2	1										1
<b>Total</b>		<b>10</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>